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Maraton Zumby 11

Burmistrz Mieczysław Szczurek i Przewodniczący Rady Miejskiej Bolesław Zemła po zło-
żeniu gratulacji zwycięzcom w konkursie: Sławomirowi Piprek, Marii Wrożyna (z lewej) 
oraz mamie pani Anety Foltyn (z prawej), która odebrała nagrodę w imieniu córki. Fot. BZ

W rok 2012 z pompą!

Zachwycający pokaz fajerwerków nad Cieszynem. Fot. Mariusz Kuś - bartnicky.pl

Poznaj swojego Radnego
Bolesław Zemła

Wiek: 56 lat

Wykształcenie: 
wyższe, mgr towaroznawstwa 

– Akademia Ekonomiczna w Kra-
kowie oraz licencja zawodowa  
w zakresie pośrednictwa w obrocie 
nieruchomościami

Kariera zawodowa: 
Pracuję od 1979 r. początkowo  

w przemyśle i handlu na stanowi-
skach związanych z zarządzaniem 
i marketingiem, następnie przez 
10 lat prowadziłem własną firmę  
w branży usług budowlanych. 

Ponad tysiąc osób wspólnie  
z Burmistrzem Miasta Cieszyna 
Mieczysławem Szczurkiem powi-
tało Nowy Rok 2012 na cieszyń-
skim Rynku. 

Jako jedyni w powiecie, bawiliśmy 
się pod gwiazdami w doborowym 
towarzystwie ciekawych osobowo-
ści muzycznych, silnie związanych 
z naszym regionem. Na scenie wy-

stąpił zespół Poison Words z woka-
listką Katarzyną „Kitty” Materną, 
uczestniczką programu „Bitwa na 
Głosy”, której niesamowity głos 
urzekł uczestników koncertu. 

Następnie na scenie pojawił się 
Bartnicky, projekt muzyczny, któ-
rego muzyka już po pierwszych tak-
tach głęboko została nam w uszach 
i w sercach. 

Cieszyn uchwycony 
obiektywem

„Cieszyn w obiektywie” - to tytuł konkursu fotograficznego organi-
zowanego przez Burmistrza Miasta, którego uczestnicy poprzez ofi-
cjalny fanpage „Cieszyn robi wrażenie” na portalu facebook nadsyłali 
zrobione przez siebie zdjęcia przedstawiające Cieszyn.

Konkurs cieszył się sporym powodzeniem, bowiem o główną nagrodę wal-
czyło aż 257 zdjęć. Zwycięzcę i najlepsze zdjęcie poznaliśmy w dniu 19 grud-
nia. Autorem najpiękniejszego zdaniem internautów zdjęcia, które przed-
stawia cieszyńską rotundę, został Sławomir Piprek. Drugie miejsce zajęła 
fotografia autorstwa Anety Foltyn, a trzecie Marii Wrożyna.
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Uroczystego otwarcia Orlika dokonał uczeń SP 6 w towarzystwie Burmistrza Mieczysława 
Szczurka

O tym, że wystarczy trochę zapału i czasu, by móc nauczyć się obsługi 
komputera, przekonało się sześciu uczestników, którzy ukończyli kurs 
„Internet dla seniora”, organizowany już po raz czwarty przez Filię nr 3 
Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

Trwająca 2 miesiące przygoda seniorów z komputerem umożliwiła zdoby-
cie upragnionej umiejętności z zakresu obsługi komputera oraz surfowania 
po Internecie.

Oprócz zdobytej wiedzy seniorzy odebrali również certyfikaty potwier-
dzające ich czynny udział w zajęciach.

Osobom, które rozpoczynają swoją przygodę z Internetem życzymy sa-
mych komputerowych sukcesów oraz zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych na kursy komputerowe organizowane przez Bibliotekę Miejską  
w 2012 roku.                

                BM

Internet? Żaden problem!

Dokończenie z 1 strony...

Połączenie rożnych gatunków 
muzycznych tj. rock, pop, funk i folk 
sprawiło, że nogi same rwały się do 
tańca i zabawa sylwestrowa rozkrę-
ciła się na dobre. 

Krótko przed północą Burmistrz 
Miasta Cieszyna Mieczysław Szczu-
rek złożył mieszkańcom serdeczne 
życzenia oraz wręczył biżuterię 
- Shine Line - Swarovski elements 
ufundowaną przez firmę La-Fatto-
ria Pani Annie Karpińskiej, zwycięż-
czyni konkursu na najlepsze życze-
nia noworoczne.

Po wystąpieniu Burmistrza roz-
poczęło się odliczanie do Nowego 
Roku! Punktualnie o północy niebo 
nad Cieszynem rozświetlił kolorowy 

pokaz sztucznych ogni, wystrzeliły 
szampany, a cieszyniacy, pełni rado-
ści, składali sobie życzenia wszelkiej 
pomyślności, wspólnie witając nowy 
Rok 2012, który, mamy nadzieję, dla 
wszystkich będzie dobrym rokiem,  
a jego każdy nowy dzień, będzie za-
proszeniem do szczęścia. Po półno-
cy na scenie pojawił się Super Cover 
Band, który zagrał największe świa-
towe hity. Impreza zakończyła się po 
godzinie 1:00. Służby bezpieczeń-
stwa potwierdzają, że była to wyjąt-
kowa spokojna noc, nie odnotowano 
żadnych wypadków oraz interwencji, 
wszyscy bezpiecznie wrócili do do-
mów. Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim za dobrą zabawę i do siego roku!

                     Organizatorzy 
COK i Stowarzyszenie „Trotyl”

W rok 2012 z pompą!

21 grudnia 2011 r. w zimowej aurze Burmistrz Miasta Cieszyna Mie-
czysław Szczurek wraz z zaproszonymi gośćmi uczestniczył w otwar-
ciu kolejnego boiska wielofunkcyjnego Orlik usytuowanego przy Szko-
le Podstawowej Nr 6 w Cieszynie.

„Oddaliśmy kolejny kompleks boisk sportowych wybudowany w ramach 
programu „Moje Boisko-Orlik 2012” zawierający boisko piłkarskie, boisko 
wielofunkcyjne oraz zaplecze sanitarne. To kolejny obiekt sportowy w naszym 
mieście, który jest poszerzeniem oferty kierowanej nie tylko do młodzieży, ale  
i osób dorosłych pragnących aktywnie spędzać wolny czas” - mówi Mieczysław 
Szczurek.

Kolejny Orlik otwarty

Gwiazdą sylwestrowej nocy był zespół Bartnicky

Finał akcji: Ubierz jelonka na zimę. Fot. bea

Podczas tegorocznego spot-
kania: Zaprojektuj Tradycyjne 
Święta w Zamku Cieszyn posta-
nowiliśmy przypomnieć sobie 
jak robi się na drutach szaliki  
i getry. Nasza akcja miała krypto-
nim: Ubierz jelonka na zimę. Ale 
tak naprawdę nie chodziło tylko 
o zabawę. 

Bardzo zależało nam, żeby zimowa 
wyprawka jelonka powstała z wełny 
beskidzkich owiec. Udało się! „Chcie-
liśmy zwrócić uwagę na materiał. Nie-
stety duża część wełny pochodzącej  
z naszego regionu jest niszczona. Szko-
da, że nie doceniamy i nie potrafimy 
wykorzystać potencjału tego mate-
riału” - podkreśla Ewa Gołębiowska, 
dyrektor Zamku Cieszyn. Mało tego,  

Getry i szalik dla jelonka
w wielu miejscach, np. w krajach 
Skandynawii, robienie na drutach 
stało się niezwykle popularne. Weł-
niane swetry, szaliki, skarpety, a na-
wet ozdoby świąteczne robią nie tyl-
ko starsze panie, ale przedstawiciele 
różnych pokoleń. Druty zabiera się 
na wykłady, spotkania, towarzyszą 
też wielu osobom w podróżach. To 
nie tylko moda, ale coś więcej - styl 
życia, gdzie docenia się to, co ręcznie 
zrobione, co wymaga pracy i zaanga-
żowania. „Czy musimy czekać aż ten 
zauważalny na świecie trend do nas 
dotrze? Przecież dużo osób potrafi 
robić na drutach. A te które nie potra-
fią, mają jeszcze od kogo się nauczyć.  
I mamy fantastyczną wełnę. Tylko 
działać” – zachęca Ewa Gołębiowska. 

                 Zamek Cieszyn

Kolejni zadowoleni seniorzy - absolwenci kursu komputerowego w Bibliotece Miejskiej

Fot. Edyta Subocz

Fot. BMFot. Mariusz Kuś - bartnicky.pl
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Tenisiści z Cieszyna

Na zdjęciu od lewej: trener Adam Skrzypczak, Filip Kaleta, Jakub Grzegorczyk, trener 
Aleksander Panfil (Prezes UKS Beskidy).

Wystarczył miesiąc od rozpoczęcia sezonu 2011/2012, aby młodzi 
cieszyńscy tenisiści – zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego 
Beskidy w Ustroniu - osiągnęli znaczące sukcesy w swoich kategoriach 
wiekowych.

Filip Kaleta – rocznik 1994 – uczeń Szkoły Organizacji i Zarządzania  
w Cieszynie. Wywalczył tytuł Mistrza Śląska w singlu i Wicemistrza Śląska 
w deblu (z kolegą klubowym Jakubem Zielonką) w kategorii juniorów (rocz-
niki 1994 i 1995). Filip w swojej kategorii wiekowej awansował z 19 na 17 
pozycję w Polsce. Wraz z kolegą klubowym Filip awansował do Drużyno-
wych Halowych Mistrzostw Polski. Odniósł też znaczące zwycięstwa nad 
wyżej notowanymi zawodnikami w kategorii seniorów. 

Jakub Grzegorczyk – rocznik 1999 – uczeń Szkoły Podstawowej nr 3  
w Cieszynie. Wraz z kolegą klubowym Łukaszem Kozielskim wywalczył  
w deblu 3 miejsce na Mistrzostwach Śląska Młodzików (roczniki 1998 
i 1999). Kuba w swojej kategorii wiekowej awansował z 63 na 51 pozycję 
w Polsce. Należy podkreślić, że Kuba w roczniku 1999 jest notowany na 8 
miejscu w kraju (awans z 12 miejsca; najwyższa pozycja wśród zawodników 
śląskich). Kuba i Łukasz po pokonaniu silnej drużyny z Piekar Śląskich zna-
leźli się w Drużynowych Halowych Mistrzostwach Regionu Południowego 
(najsilniejszy region w Polsce w kategorii młodzików). W poprzednim sezo-
nie Kuba wraz z kolegami zajął 8. miejsce w zimowych i 5. miejsce w letnich 
Drużynowych Mistrzostwach Polski. Członkiem drużyny był wtedy następ-
ny „cieszyniok”, młodszy brat Filipa - Jakub Kaleta, który niestety zrezygno-
wał z treningów w tym sezonie.

Życzymy naszym zawodnikom dalszych sukcesów w tym bardzo wyma-
gającym sporcie!             Opiekunowie

31 grudnia zakończył się pro-
jekt „Czas przedsiębiorczości spo-
łecznej”, realizowany przez Fun-
dację Rozwoju Przedsiębiorczości 
Społecznej „Być Razem” w ramach 
Programu Operacyjnego Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich 2009-
2013 Ministerstwa Pracy i Poli-
tyki Społecznej. Rozpoczął się on  
1 czerwca 2010 roku.

Beneficjentami projektu byli pra-
cownicy instytucji samorządowych, 
organizacji pozarządowych, pry-
watni przedsiębiorcy oraz osoby za-
grożone wykluczeniem społecznym. 
W jego ramach odbyły się szkolenia 
zawodowe dla bezrobotnych, war-
sztaty z zakresu przedsiębiorczości 
społecznej, spotkania trójsekto-
rowe, wizyty studyjne i spotkania 
promocyjno-informacyjne w gmi-
nach powiatu cieszyńskiego. 

Uczestnicy spotkań mieli też oka-
zję skorzystać z doradztwa psycho-
logicznego, zawodowego, socjalnego 
i prawnego oraz z zakresu part-
nerstwa lokalnego, a także przed-
siębiorczości społecznej. Jednym  
z ważniejszych działań było również 
zorganizowanie Forum Ekonomii 
Społecznej we wrześniu 2011 roku, 
które odbyło się równocześnie z Tar-
gami Pracy w siedzibie Fundacji.

   Fundacja „Być Razem”

Czas 
przedsiębiorczości 
społecznej

Drapieżne rośliny 
bez tajemnic

Mali studenci Cieszyńskie-
go Uniwersytetu Dzieci w dniu 
17 grudnia 2011 r. po raz drugi 
spotkali się w sali widowiskowej 
Domu Narodowego, aby zgłębiać 
tajniki nauki. 

Warto nadmienić, że nowa inicja-
tywa edukacyjna okazała się strza-
łem w dziesiątkę, gdyż zaintereso-
wanie wykładami było tak duże, iż 
konieczne było stworzenie drugiej 
grupy studentów. Kolejny wykład 
Cieszyńskiego Uniwersytetu Dzieci 
Wyższej Szkoły Biznesu z Dąbrowy 
Górniczej tym razem dotyczył bo-
taniki: „Urodzeni mordercy - wyna-
lazki i patenty mięsożernych roślin”. 
Zgromadzone dzieci mogły bliżej 
przyjrzeć się niezwykłym, drapież-
nym roślinom. Rośliny mięsożerne 
to zagadkowi łowcy ze świata roślin. 

Od dawna obserwowane i fotogra-
fowane stanęły w obliczu młodych 
badaczy Cieszyńskiego Uniwersyte-
tu Dzieci, by pokazać jak niezwykły 
jest świat roślin. Można było dowie-
dzieć się dlaczego zjadają zwierzęta, 
jakie pułapki zastawiają i jak polu-
ją. O interesujących rozwiązaniach 
ewolucyjnych i fitoinżynierskich 
patentach technicznych mięsożer-
nych roślin opowiedzieli dr Edy-
ta Sierka oraz dr Wojciech Sierka.  
W trakcie wykładów przeprowadzo-
no również kiermasz, podczas któ-
rego można było nabyć różnorodne 
egzemplarze mięsożernych roślin. 

Przedsięwzięcie odbywa się pod 
patronatem Burmistrza Miasta Mie-
czysława Szczurka i przy wsparciu 
finansowym Miasta Cieszyn. 

               Wydział Kultury
Mali żacy mogli z bliska przyjrzeć się 
mięsożernym roślinom

Fot. Ł. Kazimierowicz

14 grudnia 2011 r. w domu kultu-
ry „Strzelnica” w Czeskim Cieszynie 
odbyło się międzynarodowe pol-
sko-czeskie spotkanie z okazji 20-
lecia współpracy transgranicznej 
samorządów Śląska Cieszyńskiego. 

Celem spotkania było podsumo-
wanie dotychczasowej współpracy 
transgranicznej, przypomnienie hi-
storii jej tworzenia się oraz podkre-
ślenie jej znaczenia dla rozwoju re-
gionu. W trakcie spotkania osobom, 
które w sposób szczególny zasłużyły 
się dla współpracy transgranicznej 

20 lat współpracy transgranicznej na 
Śląsku Cieszyńskim

na obszarze Śląska Cieszyńskiego, 
zostały wręczone odznaczenia. Me-
dale za wspieranie współpracy 
przygranicznej otrzymali: Anna 
Konderlová, Lesław Werpachowski, 
Česlav Valošek, Jan Sztwiertnia, Lu-
bomír Kuznik, Bogdan Ficek, Václav 
Holeček, Jerzy Malik, Igor Petrov, 
Witold Dzierżawski oraz Třinecké 
železárny, a.s. Przypomnijmy, że do-
tychczas takie odznaczenia otrzy-
mali: Jan Byrtus, Jan Olbrycht, Václav 
Laštůvka, Adam Brudny, Joanna Ka-
puścińska oraz Bogdan Kasperek. 

Ponadto specjalne podziękowania 

za długoletnią współpracę i wspie-
ranie rozwoju Euroregionu Śląsk 
Cieszyński - Těšínské Slezsko otrzy-
mali: Rudolf Bilko, Jerzy Herma, Jiří 
Petrák, Jerzy Kronhold, Jiří Cienciala, 
Danuta Rabin, Petr Sagitarius, An-
drzej Kondziołka, Zdeňka Piperková 
oraz Edward Kutyła. 

Część artystyczną uświetnił m. in. 
występ Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej. W ramach programu 
odbyła się również inauguracja wersji 
plenerowej gry planszowej „Wszędo-
byl Euroregionu Śląsk Cieszyński”.

Organizatorami spotkania były Re-
gionální sdružení územní spolupráce 
Těšínského Slezska i Stowarzyszenie 
Rozwoju i Wpółpracy Regionalnej 
„Olza” w partnerstwie ze Stowarzy-
szeniem Samorządowym Ziemi Cie-
szyńskiej (dawny Związek Komunalny 
Ziemi Cieszyńskiej).

   SRiWR „Olza”

Fot. z archiwum UKS Beskidy
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Młodzież startująca w konkursie wraz z Przewodniczącym KOP PTTK „Beskid Śląski”  
w Cieszynie Janem Machała

17 grudnia 2011 na basenie kry-
tym Filii Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie odbyły się XIV Zawo-
dy Pływackie Ziemi Cieszyńskiej 
„Masters” 2011, organizowane 
przez Oddział Powiatowy WOPR 
Cieszyn, MTP Delfin Cieszyn oraz 
Urząd Miejski w Cieszynie. Poni-
żej przedstawiamy wyniki w po-
szczególnych kategoriach:

Mężczyźni w wieku 25-30 lat:
Heczko Adam: I m. 50m st. dowol-

nym, II m. 200m st. dowolnym
Kopiec Piotr: II m. 50m st. dowol-

nym, II m. 50m st. klasycznym, I m. 
50m st. grzbietowym

Sajdok Michał: I m. 50m st. kla-
sycznym

Widzik Łukasz: I m. 200m st. do-
wolnym

Kobiety w wieku 30-34 lat:
Mendera Anna: II m. 50m st. do-

wolnym, II m. 50m st. klasycznym,  
I m. 50m st. grzbietowym

Cytarzyńska Dorota: II m. 50m st. 
dowolnym, I m. 50m st. klasycznym, 
II m. 50m st. grzbietowym

Stefek Katarzyna: III m. 50m st. do-
wolnym, III m. 50m st. klasycznym

Mężczyźni w wieku 30-34 lat:
Sajdok Michał: I m. 50m st. dowol-

nym, I m. 50m st. klasycznym, I m. 
200m st. dowolnym

Kobiety w wieku 35-39 lat
Zmarzły Joanna: I m. 50m st. do-

wolnym, I m. 50m st. klasycznym,  
I m. 200m st. dowolnym

Mężczyźni w wieku 35-39 lat:
Zenderowski Radosław: I m. 50m 

st. dowolnym, I m. 50m st. klasycz-
nym, I m. 50m st. grzbietowym, II m. 
200m st. dowolnym

Szmyt Michał: II m. 50m st. grzbie-
towym, II m. 50m st. dowolnym,  
II m.  50m st. delfin, I m. 200m st. 

dowolnym
Ćwikła Zbigniew: I m. 50m st. delfin

Mężczyźni w wieku 40-44 lat::
Ćwikła Zbigniew: I m. 50m st. do-

wolnym, I m. 50m st. klasycznym,  
I m. 200m st. dowolnym

Wojtynek Marek: II m. 50m st. do-
wolnym, II m. 50m st. klasycznym

Mężczyźni w wieku 45-49 lat:
Kitowski Mirosław: I m. 50m st. 

dowolnym, I m. 50m st. klasycznym, 
I m. 50m st. delfin

Kobiety w wieku 50-54 lat:
Lasoń Renata: I m. 50m st. kla-

sycznym, I m. 50m st. grzbietowym

Mężczyźni w wieku 50-54 lat:
Łukasiak Andrzej: I m. 50m st. do-

wolnym, II m. 50 m st. klasycznym,  
I m. 50m st. grzbietowym

Garncarz Adolf: I m. 50m st. kla-
sycznym, II m. 50m st. grzbieto-
wym, I m. 50m st. delfin, I m. 200m 
st. dowolnym

Mężczyźni w wieku 55-59 lat:
Pawlik Stanisław: I m. 50m st. do-

wolnym, I m. 50m st. klasycznym,  
I m. 50m st. grzbietowym

Kłos Bogdan: II m. 50m st. dowol-
nym, II m. 50m st. klasycznym, I m. 
200m st. dowolnym

Banot Czesław: III m. 50m st. do-
wolnym, III m. 50m st. klasycznym, 
II m. 200m st. dowolnym

Mężczyźni w wieku 60-64 lat:
Jabłecki Ryszard: I m. 50m st. do-

wolnym, I m. 50m st. klasycznym,  
I m. 50m st. grzbietowym, I m. 200m 
st. dowolnym

Mężczyźni w wieku 70-74 lat:
Babiński Józef: I m. 50m st. kla-

sycznym, I m. 50m st. grzbietowym, 
I m. 200m st. dowolnym.

            OP WOPR Cieszyn

W dniu 19 grudnia 2011 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1 im. Władysława Szybińskiego Komisja Ochrony Przyrody PTTK 
„Beskid Śląski” w Cieszynie zorganizowała konkurs dla uczniów wy-
różniających się wiedzą z tematyki przyrodniczej.

W ciągu godziny lekcyjnej uczniowie rozwiązywali dwa testy po 10 pytań 
każdy, a następnie Komisja oceniła odpowiedzi i przyznała nagrody. W kon-
kursie zwyciężyła z ilością 19 pkt. Basia GASZCZYK, a kolejne miejsca zaję-
li: Luiza KOS, Przemek WAWRZYCZEK, Agnieszka KOSAKOWSKA, Gabrysia 
SKORŻAK, Dawid CHRAPEK.

Wymienieni uczniowie otrzymali nagrody książkowe, które ufundował 
jak w poprzednim roku Krzysztof Wiśniewski. Wszyscy uczestnicy konkur-
su otrzymali materiały promocyjne ufundowane przez Wydział Promocji  
i Informacji UM w Cieszynie. Uczestników do konkursu przygotowała Maria 
Twardowska, stale współpracująca z naszą Komisją.

                Jan Machała

Asy z przyrody

Dokończenie z 2 strony...

Oficjalnego otwarcia dokonał jednak nie sam burmistrz, lecz uczeń cie-
szyńskiej „szóstki”. „Bardzo cieszymy się, że takie boisko zostało wybudowane 
przy naszej szkole, bo będziemy mogli korzystać z niego nie tylko na wychowa-
niu fizycznym, ale i po lekcjach”- cieszyli się uczniowie.

„Żeby historia miała taki finał potrzebna była życzliwość wielu ludzi” - pod-
kreślał w swoim przemówieniu dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 w Cieszy-
nie Grzegorz Konieczny, „a teraz mam okazję gościć państwa na otwarciu tego 
imponującego kompleksu sportowego” - dodał nie kryjąc radości.

Budowa Orlika Kosztowała ponad 1 200 000 zł. Środki pochodzą z Urzędu 
Marszałkowskiego, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz środków własnych 
Gminy Cieszyn.             Edyta Subocz

Kolejny Orlik otwarty

18 grudnia 2011 r. odbył się XI 
Międzynarodowy Świąteczno-No-
woroczny Turniej Szachowy o Pu-
char Burmistrza Cieszyna.

Turniej zorganizowała i prze-
prowadziła sekcja szachowa MUKS 
„SZS” Cieszyn przy współpracy COK 
„Domu Narodowego”.

Zawody, w których rywalizowało 
56 zawodników, przeprowadził sę-
dzia klasy międzynarodowej Jacek 
Matlak z Bielska-Białej wraz z wice-
prezesem MUKS „SZS” Cieszyn Pio-
trem Foltynem.

Tegorocznym zwycięzcą okazał 
się arcymistrz Vladimir Malaniuk 

Szachowy turniej rozstrzygnięty

Dokończenie z 1 strony...

Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 29 grudnia podczas sesji 
Rady Miejskiej Cieszyna. Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek złożył gra-
tulacje trójce wyróżnionym, ciesząc się szczególnie z tego, iż najlepsza praca 
okazała się być autorstwem cieszyniaka. Z wielką przyjemnością Burmistrz 
wręczył laureatom nagrody - pan Sławomir otrzymał bon o wartości 500 
zł na zakup sprzętu elektronicznego, a pozostałym laureatkom przyznana 
została publikacja „Dzieje Cieszyna. Od zarania do czasów współczesnych”, 
wydana z okazji 1200-lecia legendarnego założenia miasta.

Podczas sesji wszyscy Radni mieli okazję do zapoznania się z kilkunasto-
ma najwyżej ocenionymi w konkursie pracami.

Wszystkie zdjęcia zgłoszone na konkurs można obejrzeć na stronie www.
cieszyn.pl, a także na portalu facebook poprzez fanpage „Cieszyn robi wra-
żenie”. Na ostatniej stronie „Wiadomości Ratuszowych” publikujemy zdjęcia, 
które zakwalifikowały się do pierwszej dziesiątki.

Wydział Promocji i Informacji dziękuje wszystkim miłośnikom Cieszyna,  
którzy podzielili się swoimi zdjęciami oraz tym, którzy ocenili nadesłane 
prace i tym samym wybrali najlepsze fotografie.

                 BZ

Cieszyn uchwycony 
obiektywem

„Mastersi” Ziemi Cieszyńskiej

z Ukrainy. Drugi był Vojtech Zwar-
doń z Czech, natomiast na trzecim 
miejscu uplasował się finalista 
przyszłorocznych Mistrzostw Pol-
ski Juniorów zawodnik MUKS „SZS” 
Cieszyn Michał Cieślar. Czwarte 
miejsce zdobył Jacek Borys PSSz 
Pszczyna, a piąte Andrzej Misiuga 
z Ustronia. Pierwszą wśród kobiet 
była Magdalena Miturova z Czech, 
która zajęła szóstą lokatę.

Cieszyński klub szachowy ser-
decznie zaprasza wszystkie chętne 
dzieci z rocznika 2002 i młodsze 
na swoje spotkania w poniedziałki  
i czwartki w godzinach 16-18 w COK 
„Dom Narodowy”.

      Piotr Foltyn
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• Skierować pod obrady Rady 
Miejskiej Cieszyna projekty 
uchwał w sprawach:

- zmiany uchwały z dn. 10.03.2011 
w sprawie warunków udzielania 
bonifikat i wysokości stawek pro-
centowych przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych,

- wystąpienia Gminy Cieszyn ze 
stowarzyszenia gmin i powiatów pod 
nazwą „Ogólnopolska Federacja Mło-
dzieżowych Samorządów Lokalnych”,

- autopoprawki do projektu 
uchwały w sprawie zasad i trybu 
przyznawania stypendiów sporto-
wych Burmistrza Miasta Cieszyna 
dla zawodników osiągających wy-
sokie wyniki sportowe w międzyna-
rodowym i krajowym współzawod-
nictwie sportowym,

- zgłosić autopoprawkę do projek-
tu Uchwały w sprawie zmiany bu-
dżetu Miasta na rok 2011,

- zgłosić autopoprawkę do projek-
tu Uchwały w sprawie zmiany Wie-
loletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Cieszyna na lata 2011-2025,

- zgłosić autopoprawkę do pro-
jektu Uchwały w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków, które nie wy-
gasają z upływem 2011 roku.

 
• Wybrać ofertę złożoną przez 

Przedsiębiorstwo Poligraficzne Mo-
dena Sp. z o. o. z Cieszyna na realizację 
zadania „Druk, wykonanie i dostawa 
Wiadomości Ratuszowych Informa-

tora Urzędu Miejskiego w Cieszynie”.

• Ogłosić rokowania na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego położonego 
przy ul. Frysztackiej o pow. 34,23 
m2. Jako cenę wyjściową do roko-
wań przyjąć kwotę 40.000 zł.

Ponadto...

• Burmistrz stwierdza zgodność 
projektu planu finansowego na 
rok 2012, złożonego przez Urząd 
Miejski z projektem uchwały budże-
towej miasta Cieszyna na rok 2012 
oraz wszystkich podległych mu jed-
nostek organizacyjnych.

• 30.12.2011 nastąpił odbiór 
przejazdu kolejowego na ulicy 
Łącznej w Cieszynie.

• Śląski Wojewódzki Konserwa-
tor Zabytków w Katowicach udzielił 
dofinansowania w formie refun-
dacji do prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowla-
nych w zabytkowych budynkach, 
wpisanych do rejestru zabytków:

- Głęboka 37- wielkość dofinanso-
wania - 36 000 zł,

- Górny Rynek 11 - wielkość dofi-
nansowania – 12 188 zł,

- Ratuszowa 3 - wielkość dofinan-
sowania – 30 000 zł.

W roku 2010 ŚWKZ przyznał re-
fundację tylko 8 wnioskom, z czego 
2 wnioski złożył ZBM w C-nie. Otrzy-
maliśmy 29 000 zł na remont budyn-
ku przy Rynek 4 oraz 29 000 zł dla 
budynku przy Głębokiej 19.

Edyta Subocz

Dokończenie z 1 strony...

Od 2004 r. jestem pracownikiem 
Starostwa Powiatowego w Cieszynie 
i obecnie jako naczelnik Wydziału 
Zarządzania Nieruchomościami zaj-
muję się gospodarowaniem obiekta-
mi będącymi w gestii Starostwa. 

Cele do realizacji w czasie ka-
dencji Rady Miejskiej:

Moim zdaniem do najważniejszych 
spraw, które wymagają szczególne-
go zainteresowania i które należy 
rozwiązać zgodnie z oczekiwaniami 
mieszkańców, należy zaliczyć:

- poprawa relacji na linii miesz-
kaniec – urzędnik, ze szczególnym 
naciskiem na wdrożenie zasady 
życzliwości i elastyczności przy 
załatwianiu spraw urzędowych  
i rozstrzyganiu tematów spornych, 

oczywiście w ramach obowiązu-
jących przepisów. Do problemów 
mieszkańców należy podchodzić  
z uwagą i wrażliwością, jednocześ-
nie uczciwie i rzetelnie załatwiać 
ich sprawy. 

- stwarzanie „dobrego klimatu” 
dla rozwoju przedsiębiorczości  
w naszym mieście. Mam na myśli 
podjęcie stałego dialogu z przed-
siębiorcami i organizacji syste-
matycznych spotkań z radnymi  
i Burmistrzem, które będą okazją do 
dyskusji nad problemami dotyczą-
cymi biznesu i szukaniem możliwo-
ści ich rozwiązania.

- promocja miasta jako ciekawego 
miejsca pod względem turystycz-
nym i kulturalnym, atrakcyjnego 
również pod względem oferty usług 
gastronomicznych, handlowych i ho-

Poznaj swojego Radnego telarskich, przy uwzględnieniu jego 
granicznego położenia. Ważnym 
kierunkiem działań jest zachęcenie 
turystów i wczasowiczów przeby-
wających w Ustroniu i Wiśle do od-
wiedzenia Cieszyna. 

- stałe realizowanie zasady 
„przyjazny Cieszyn”, którą należy 
rozumieć jako eliminację lub przy-
najmniej złagodzenie problemów 
utrudniających codzienne życie 
mieszkańców, co pozwoli na popra-
wę komfortu życia i pracy w naszym 
mieście. Mam tu na myśli likwidację 
barier architektonicznych, zapew-
nienie wysokiego poziomu usług 
oświatowych i opieki społecznej, 
przyspieszenie prac nad planami 
zagospodarowania przestrzennego 
oraz zapewnienie bezpieczeństwa.

Zainteresowania:
nowe technologie w budowni-

ctwie, praca w ogrodzie, podróże  
w każdym kierunku, kolekcja zabyt-
kowych odbiorników radiowych.

O sobie:
Jestem żonaty, mam dwie córki Jo-

annę i Agatę oraz wnuczka Kacper-
ka (11 lat), który pasjonuje się piłką 
nożną. Z Cieszynem jestem związa-
ny od urodzenia i dlatego to miasto 
jest dla mnie bardzo ważne. Funk-
cję radnego pełnię drugą kadencję,  
w obecnej jestem Przewodniczącym 
Rady Miejskiej. To ogromna szansa, 
by zrobić coś ważnego i pożytecz-
nego dla miasta, by wykorzystać 
wszelkie możliwości, które daje 
praca w samorządzie. Jestem oso-
bą, która przed podjęciem każdej 
decyzji wnikliwie rozważa argu-
menty za i przeciw, a po jej podjęciu 
staram się konsekwentnie zmierzać 
do wyznaczonego celu. Lubię ludzi, 
lubię rozmawiać z ludźmi, lubię to, 
co robię.

Kontakt:
Jestem do dyspozycji mieszkań-

ców w każdą środę od godz. 14.30 
do 15.30 w ratuszu lub po umówie-
niu w innym terminie. 

Informacja dotycząca prowadzenia 
Akcji Zimowej 2011/2012 na terenie 

miasta Cieszyna
I. Oczyszczanie i zabezpieczanie 
jezdni:

Wykonawca: 
1. Generalna Dyrekcja Dróg Kra-

jowych i Autostrad Oddział w Kato-
wicach Rejon w Pszczynie Baza GD-
DKiA Skoczów – Pogórze, prowadzi 
akcję zimową na ulicy Granicznej 
/wraz z węzłem „Krasna” oraz wę-
złem „Pastwiska”/. 

Droga utrzymywana jest w okre-
sie zimowym w drugim standardzie 
zgodnie z Zarządzeniem Generalne-
go Dyrektora Dróg Krajowych i Au-
tostrad. 

2. Powiatowy Zarząd Dróg Pub-
licznych w Cieszynie 43-400 Cie-
szyn, ul. Bobrecka 29, MIROTRANS 
Spółka z o. o. Mirosław Gazurek 
43-470 Istebna, Jaworzynka 727 
prowadzi akcję zimową na ulicy Ka-
towickiej /od węzła Pastwiska do 
granicy miasta/.

Droga utrzymywana jest w okre-
sie zimowym w drugim standardzie 
zgodnie z Uchwałą Nr 2078/294/
II/2005 Zarządu Województwa Ślą-
skiego z dnia 13.09.2005 r.

3. Zakłady pracy 
 prowadzą akcję zimową na dro-

gach wewnętrznych znajdujących 
się na terenach, dla których są ad-
ministratorem.

4. Zakład Budynków Miejskich  
w Cieszynie Sp z o. o. 

prowadzi akcję zimową na dro-
gach wewnętrznych znajdujących 
się na terenach dla których jest ad-
ministratorem.

5. Spółdzielnie Mieszkaniowe, 

Przedsiębiorstwo Zarządzania i Ob-
rotu Nieruchomościami „ZAPON”, 
Wspólnoty Mieszkaniowe

prowadzą akcję zimową na dro-
gach osiedlowych.

6. Miejski Zarząd Dróg
prowadzi akcję zimową na dro-

gach publicznych gminnych i po-
wiatowych oraz niepublicznych, dla 
których Gmina Cieszyn jest zarząd-
cą terenu.

II. Oczyszczanie i zabezpieczanie 
chodników publicznych:

Wykonawca: 
1. Miejski Zarząd Dróg
oczyszcza chodniki wzdłuż zarzą-

dzanych odcinków ulic nie przypo-
rządkowanych innym nieruchomoś-
ciom.

2. Przedsiębiorstwo Zarządzania i 
Obrotu Nieruchomościami „ZAPON”

prowadzi akcję zimową na chod-
nikach w terenie, dla którego jest 
administratorem, utrzymuje chod-
niki przyległe do budynków Wspól-
not Mieszkaniowych administrowa-
nych przez tego wykonawcę.

3. Zakład Budynków Miejskich  
w Cieszynie Sp. z o. o.

prowadzi akcję zimową na chod-
nikach będących w ich administracji 
oraz przylegających do nieruchomo-
ści, których jest administratorem.

4. Spółdzielnie Mieszkaniowe
prowadzą akcję zimową na chod-

nikach będących w ich administracji 
oraz przylegających do nieruchomo-
ści, których są właścicielami.
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KOMUNIKAT
PODATKI GMINNE W ROKU 

2012

Szanowny mieszkańcu miasta 
Cieszyna – podatniku podatku od 
nieruchomości, rolnego, od środ-
ków transportowych:

Uprzejmie informujemy, że dla 
usprawnienia przetwarzania danych 
podatkowych wprowadzono na tere-
nie miasta Cieszyna system płatności 
masowych. W związku z powyższym 
każdy z Państwa płacących wskazane 
wyżej podatki otrzymał indywidualny 
numer konta bankowego w ING Bank, 
na który należy dokonywać płatności. 

PODATNIKU!

Dokonując zapłaty podatku zawsze 
posługuj się decyzją określającą 
jego wysokość lub innym dokumen-
tem stanowiącym podstawę zapłaty, 
bo na nim wskazano numer twojego in-
dywidualnego konta. Tylko w ten spo-
sób unikniesz pomyłek i nie zapłacisz 
podatku innej osobie!

Wydział FN

Dokończenie z 5 strony...

5. Wspólnoty Mieszkaniowe
 prowadzą akcję zimową na chod-

nikach w terenie, dla którego są ad-
ministratorem, utrzymują chodniki 
przyległe do budynków Wspólnot 
Mieszkaniowych. 

6. Stowarzyszenie Prywatnych 
Właścicieli Nieruchomości

utrzymuje chodniki przyległe do 
nieruchomości będących w admini-
stracji Stowarzyszenia.

7. Zakłady Pracy i Instytucje
prowadzą akcję zimową na chod-

nikach będących w ich administra-
cji, utrzymują chodniki wzdłuż 
nieruchomości, których są właści-
cielami lub zarządcami.

UWAGA:

 Zgodnie z Ustawą z dnia 13 wrześ-
nia 1996 r. „O utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach” /DZ. U. Nr 
236 z 2005 r. poz. 2008 z późniejszy-
mi zmianami /art. 5. ust. 1. pkt 4/:

Właściciele nieruchomości / współ-
właściciel, użytkownicy wieczyści 
oraz jednostki organizacyjne i osoby 
posiadające nieruchomości w zarzą-
dzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomoś-
ciami/ zapewniają utrzymanie czy-
stości i porządku przez uprzątnięcie 
błota, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości, przy czym 
za taki chodnik uznaje się wydzie-
loną część drogi publicznej służącej 
dla ruchu pieszego położoną bezpo-
średnio przy granicy nieruchomości, 
właściciel nieruchomości nie jest zo-
bowiązany do uprzątnięcia chodni-
ka, na którym jest dopuszczony płat-
ny postój lub parkowanie pojazdów 
samochodowych.

Uchwała NR XLVI/474/06 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycz-
nia 2006 roku z późn. zm. rozdział II 
art. 3 i 4 mówi:

Właściciele nieruchomości są zo-
bowiązani do utrzymania czystości 
i porządku poprzez:

- usuwanie sopli lodowych i na-
wisów śniegu z dachów, balkonów 
i gzymsów budynków niezwłocznie 
po ich pojawieniu się,

- uprzątnięcie z powierzchni nie-
ruchomości, w tym z podwórzy, 
przejść, bram itp. oraz chodnika 
położonego wzdłuż nieruchomości 
błota, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń.

Obowiązek oczyszczania chod-
ników ze śniegu i lodu winien być 
realizowany przez ich odgarnięcie 
w miejsce nie powodujące zakłóceń 
w ruchu pieszych lub pojazdów oraz 
podjęcie działań usuwających lub co 
najmniej ograniczających śliskość 
chodnika, przy czym usuwanie 
śniegu i lodu nie może powodować 
uszkadzania nawierzchni chodnika.

Do ograniczenia śliskości chodnika 
mogą być używane wyłącznie takie 
materiały, jak piasek bądź kruszywo 
naturalne lub sztuczne, które należy 

Uwaga!
przedsiębiorcy prowadzący 

sprzedaż napojów alkoholowych 
na terenie Miasta Cieszyna

W związku z art. 111 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi (j.t. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 
z późn. zm.) przypomina się przedsię-
biorcom posiadającym zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych o obo-
wiązku dokonania opłaty za korzystanie 
z w/w zezwoleń w roku 2012 w terminie 
do dnia 31 stycznia 2012 r.

Wysokość opłaty wnoszonej do kasy 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie nale-
ży uzgodnić w Referacie Działalności 
Gospodarczej (pok. 12), po uprzed-
nim złożeniu oświadczenia o warto-
ści sprzedaży napojów alkoholowych  
w roku poprzednim, tj. w 2011 (formula-
rze oświadczeń dostępne w Referacie).

Jednocześnie informuje się, iż niedo-
konanie stosownej opłaty za 2012 rok 
w w/w terminie spowoduje wygaśnięcie 
zezwolenia.

Bliższych informacji na temat opłaty 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych udziela Referat 
Działalności Gospodarczej Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie (tel. 033 4794 255).

Kierownik Referatu  
Działalności Gospodarczej

Zofia Gruszczyk

UWAGA
Uchwalenie Budżetu

W związku z uchwaleniem przez Radę 
Miejską Cieszyna budżetu Miasta na 
2012 rok oraz  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta na lata 2012-2025 
informujemy, że pełny tekst powyż-
szych Uchwał jest dostępny w Cieszyń-
skim Centrum Informacji, Rynek 1 oraz 
w formie elektronicznej w Biuletynie 
Informacji Publicznej (menu „Budżet”) 
na portalu internetowym http://www.
um.cieszyn.bip-gov.info.pl.

 Wydział FN

Informuję z przykrością, że 
w artykule pt. „Złote Gody” 
opublikowanym w Wiado-
mościach Ratuszowych nr 
26 z dnia 23 grudnia 2011 r.  
w wyniku niedopatrzenia po-
jawił się błąd pisarski. 

Prezydent RP Bronisław Ko-
morowski przyznał Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie Państwu Władysławie 
i Augustynowi Rozmusom. 
Przepraszam za zaistniałą po-
myłkę i korzystając z okazji 
życzę Państwu kolejnych ju-
bileuszów w dobrym zdrowiu  
i pogodzie ducha. 

Artur Lorek
Kierownik USC Cieszyn

Sprostowanie
niezwłocznie usunąć z chodnika po 
ustaniu przyczyn ich zastosowania.

Niedopuszczalne jest stosowanie 
do ograniczenia śliskości chodnika 
popiołu i żużlu oraz środków che-
micznych w postaci stałej lub zwil-
żonej, w tym soli, takich jak np. chlo-
rek sodu, chlorek magnezu, chlorek 
wapnia lub innych.

Obowiązki wyżej określone do-
tyczą właścicieli nieruchomości, 
zarządców dróg bądź innych pod-
miotów obciążonych obowiązkiem 
oczyszczania chodników.

III. Oczyszczanie i zabezpieczanie 
parkingów:

Wykonawca:
1. Miejski Zarząd Dróg – parkingi 

przy drogach publicznych

2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji – parkingi poza drogami pub-
licznymi.

IV. Oczyszczanie i zabezpieczanie 
mostów, wiaduktów, kładek dla 
pieszych:

Wykonawca: Miejski Zarząd Dróg
Wykonawca: Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Katowicach Rejon w Pszczynie 
Baza GDDKiA Skoczów – Pogórze 
(obiekty inżynierskie nad drogą 
krajową S 1).

PUNKTY KONSULTACYJNE DS. 
PRZEMOCY W RODZINIE:

Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Cieszynie 

ul. Skrajna 5, pok. nr 5
tel. 33 479 49 18, 33 479 49 19
godz. 8.00 – 15.30

Centrum Profilaktyki Edukacji 
i Terapii „Kontakt”, Stowarzy-

szenie Pomocy Wzajemnej „Być 
Razem”

ul. Ks. Janusza 3
tel. 33 479 54 54
od poniedziałku do czwartku  

w godz. 8.00 – 17.00
piątki w godz. 8.00 – 13.00

Hostel „Przeciw Przemocy 
– Wyrównać szanse”, Stowarzy-
szenie Pomocy Wzajemnej „Być 

Razem”
ul. Mała Łąka 17a
tel. 33 851 29 29
poniedziałki, środy i piątki  

w godz. 7.00 – 19.00
wtorki i czwartki w godz. 7.00 

– 15.00 
codziennie w godz. 19.00 – 7.00 

– informacja telefoniczna 

PUNKTY KONSULTACYJNE  
DS. UZALEŻNIEŃ:

Punkt konsultacyjno – informa-
cyjny dla osób nadużywających 
środków psychoaktywnych oraz 
ich rodzin – Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych 

ul. Skrajna 5, pok. nr 11
tel. 33 479 49 31, gkrpa@mops.

cieszyn.pl
godz. 7.00 – 15.00

Punkt konsultacyjny ds. narko-
manii – „Teen Challenge” Chrześ-
cijańska Misja Społeczna 

ul. Mickiewicza 12
tel. 0501314820
czwartki w godz. 14.00 – 20.00.

MOPS

V. WYKAZ TELEFONÓW  
JEDNOSTEK BIORĄCYCH 

UDZIAŁ W AKCJI ZIMOWEJ:

• Miejski Zarząd Dróg, od godz. 
7.00 – 15.00, tel. 4795261

• GDDKiA Oddział w Katowicach, 
Rejon w Pszczynie, Baza GDDKiA 
Skoczów – Pogórze, tel. 8538919

• Powiatowy Zarząd Dróg Pub-
licznych w Cieszynie, tel. 8525874, 
8515067

• Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Cieszynianka”, tel. 8520218

• Górnicza Spółdzielnia Miesz-
kaniowa, tel. 4794000

• Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Liburnia”, tel. 8510709

• Spółdzielnia Mieszkanio-
wa „Osiedle Piastowskie”, tel. 
8520980

• ADM I ul. Śrutarska, tel. 
8520843, 8513370

• ADM II osiedle ZOR, ul. Tysiąc-
lecia, tel. 8520223, 8513368

• Przedsiębiorstwo Zarządzania 
i Obrotu Nieruchomościami „ZA-
PON”, tel. 8579079

• Straż Miejska, tel. 8579400, 
986

• MIROTRANS Spółka z o. o Mi-
rosław Gazurek, tel. 8555014, 
602504528

• Stowarzyszenie Prywatnych 
Właścicieli Nieruchomości, tel. 
8521383

• Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji, tel. 8522044.

Miejski Zarząd Dróg
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Ekspozycja w Harcerskiej Izbie Tradycji. Fot. z archiwum Hufca ZHP Ziemi Cieszyńskiej

Parafia ewangelicko-augsburska 
zaprasza na Wieczór Kolęd orga-
nizowany tradycyjnie 6 stycznia 
w Kościele Jezusowym.

Koncert, na którym wystąpią 
wszystkie działające na terenie pa-
rafii chóry (dziecięce, młodzieżowe, 
męskie i mieszane)  rozpocznie się  
o godz. 17.00. W programie zapla-
nowane jest również wspólne kolę-
dowanie wszystkich zebranych.

                  Organizatorzy

Dokończenie z 11 strony...

Koniecznie trzeba zajrzeć do 
WOŚP’owej galerii, w której będzie 
można zaopatrzyć się w obrazy, 
zdjęcia, rysunki, kubki, kolczyki 
oraz wiele innych cennych przed-
miotów, z których dochód zostanie 
przekazany na rzecz Fundacji WOŚP. 
W galerii znajdą się również gadże-
ty „Bitwy na głosy” oraz zdjęcia  
z autografami wokalistów z cieszyń-
skiej ekipy.

Nie zabraknie również koncer-
tu, który jest stałym elementem 
cieszyńskiego finału. O godz. 16:15 
wystartuje pierwszy zespół. Na 
scenie będzie można zobaczyć i co 
najważniejsze posłuchać zespo-

łów Markolm Band, Radogost, PRL 
JAM oraz Plagiat 199. Podczas kon-
certu odbędzie się także licytacja.  
A o godz. 20:00, tak jak w całej Polsce 
rozbłyśnie Światełko do Nieba.

Dodatkowo podczas dnia finału 
odbędzie się akcja „Łowcy chwil”, 
do której gorąco zapraszamy 
wszystkich, którzy nie rozstają się  
z aparatem fotograficznym i chcieli-
by wzbogacić naszą sztabową galerię 
o zdjęcia Finału swojego autorstwa.

Osoby lubiące przygody i poszu-
kiwania zapraszamy do konkur-
su „kłódkowego”. W dniu finału 
zostanie rozmieszczonych w stra-
tegicznych miejscach Cieszyna 20 
kłódek ze specjalnymi tabliczkami. 

WOŚP gra po raz dwudziesty! Zadaniem osób biorących udział  
w konkursie będzie odnalezienie 
ich wszystkich. Czy komuś się to 
uda? Najlepiej będzie, jeśli sami to 
sprawdzicie! Szczegóły konkursowe 
będziecie mogli odnaleźć w sztabie  
w dniu finału. Zapraszamy do spró-
bowania swoich sił! 

Mamy nadzieję, że spotkamy się 
tego dnia na Wzgórzu Zamkowym  
i wspólnymi siłami napełnimy pusz-
ki wolontariuszy aż po samą górę.

Finałowa rozgrzewka

Tegoroczny Finał WOŚP to nie 
tylko akcja prowadzona 8 stycznia, 
ale również imprezy towarzyszące, 
odbywające się w tygodniu poprze-
dzającym Finał. Podczas wszyst-
kich wydarzeń będzie prowadzona 
zbiórka pieniężna na rzecz Fundacji 
WOŚP. 

Wielka Świąteczna Pompa Chó-
rowa - Kościół Jezusowy, 5 stycz-
nia godz. 18:00

Wykonawcy: 
Chórek dziecięcy „Serduszka”  

z Wisły
Wyższobramski Chór Kameralny
Chór Liceum i Gimnazjum Towa-

rzystwa Ewangelickiego
Chór Kameralny „Ad Libitum” Ba-

zyliki NNMP w Pszowie
Chór Uniwersytetu Śląskiego 

„Harmonia”
Chór Kościelny Parafii Ewangeli-

ckiej w Cieszynie

Koncert w Starówce - Starówka, 
7 stycznia godz. 18:00

Wykonawcy: Oni, KidBrown, 
Ustronsky.

                  Sztab 
              XX Finału WOŚP
      w Cieszynie 

Międzygeneracyjny Uniwersy-
tet Regionalny Polskiego Związ-
ku Kulturalno-Oświatowego w 
Republice Czeskiej zaprasza na 
spotkanie pt. „ISLANDIA - wyspa 
wulkanów, skał i gejzerów” z dr. 
inż. ZYGMUNTEM RAKOWSKIM 
- menedżerem, naukowcem, po-
dróżnikiem, autorem wielu wy-
kładów z podróży po świecie.

Temat spotkania obejmuje histo-
rię powstania wyspy, niezwykłą 
geografię, geologię, żywą naturę  
i historię społeczeństwa Islandii. 
Jest najlepszą okazją do pokazania 
piękna przyrody islandzkiej. Cho-
ciaż od nas odległa, częstokroć zja-
wiska przebiegające na niej mają 
poważny wpływ na nasze życie.

Spotkanie odbędzie się w czwar-
tek 5 stycznia o godz. 17.00 w auli 
Polskiego Gimnazjum w Czeskim 
Cieszynie przy ul. Hawliczka 213/13 
(wejście od ul. Bezruča).

                Dorota Chwajol

Wycieczka na 
Islandię

Kolędowanie 
w Kościele 
Jezusowym

Katolicki Chór Kościelny „Lutnia” 
pod dyrekcją Marii Gruchel wraz  
z Miejską Orkiestrą Dętą „Cieszy-
nianka” pod dyrekcją Francisz-
ka Widnica zaprasza 6 stycznia  
o godz. 16.00 na wspólne kolędo-
wanie do Sanktuarium Matki Bożej 
Cieszyńskiej przy parafii św. Marii 
Magdaleny.

Wstęp wolny. Zapraszamy!
                  Organizatorzy

Kolędowanie  
w Sanktuarium 

Matki Bożej 
Cieszyńskiej

Harcerska Izba Tradycji znajduje się w Domu Harcerza przy ulicy 
Żwirki i Wigury 2 w Cieszynie. Została uroczyście otwarta w maju 1980 
roku. 

Opiekę nad izbą sprawuje Komisja Historyczna Hufca Ziemi Cieszyńskiej. 
Znajdują się tu m. in. unikatowe harcerskie pamiątki z okresu międzywo-
jennego sięgające początków ZHP w Cieszynie jak i harcerstwa polskiego 
na Zaolziu. Można również zobaczyć szereg pamiątek związanych z powo-
jenną działalnością harcerską w powiecie cieszyńskim. Wśród eksponatów 
znajdują się m. in. sztandary hufców, rodzaje umundurowania harcerskiego, 
medale, odznaczenia i okolicznościowe odznaki oraz historyczne dokumen-
ty, kroniki i zdjęcia. Do najcenniejszych eksponatów należy metalowy wie-
niec sprzed pomnika Ślązaczki uratowany w 1939 roku przez harcerzy wraz  
z trzema płaskorzeźbami, które aktualnie znajdują się na pomniku. W Izbie 
Tradycji natomiast znajduje się wierna kopia głównej tablicy z pomnika. Na-
leży dodać, iż w izbie odbywają się również zbiórki Kręgów Seniora, Komisji 
Stopni Instruktorskich i harcerzy. 

Bezpłatne zwiedzenie Izby Tradycji, które mieści się w Domu Harce-
rza przy ul. Żwirki i Wigury 2, możliwe jest po wcześniejszym kontak-
cie telefonicznym - 33 852 43 75 Komenda Hufca.

Każdy, kto chciałby wesprzeć ekspozycję Harcerskiej Izby Tradycji po-
winien skontaktować się z Komendą Hufca ZHP Ziemi Cieszyńskiej przy ul. 
Żwirki i Wigury 2, tel. 33 852 43 75 i 728992103.

         Zespół Promocji i Informacji Hufca ZHP Ziemi Cieszyńskiej

Wstąp do Harcerskiej Izby 
Tradycji

W Galerii Cieszyńskiego Ośrod-
ka Kultury „Domu Narodowego” 
od 12 stycznia zobaczyć będzie 
można wystawę malarstwa Ma-
rioli Ptak pt. „Balet królewny na 
drzewie”.

Mariola Ptak - absolwentka Li-
ceum Sztuk Plastycznych w Kato-
wicach i Instytutu Sztuki UŚ w Cie-
szynie. Artysta plastyk, zajmuje się 
malarstwem, ceramiką, scenografią, 
choreografią, wykonuje lalki, pro-
jektuje kostiumy. Współtwórczyni 
projektu Księżyc, tancerka teatru 
Aspect-Espance. Od 2002 r. prowa-
dzi autorskie zajęcia baletowe dla 
dzieci. Prace prezentowała na licz-
nych wystawach indywidualnych  
i zbiorowych, w kraju (m. in. Cie-
szyn, Katowice, Tychy, Kraków, War-
szawa, Lublin) i za granicą (Francja, 
Czechy, Wielka Brytania, Meksyk, 
Szwecja, Dania). 

Wernisaż wystawy odbędzie się 
12. stycznia o godz. 16.00. Wystawa 
potrwa do 27 stycznia. Zapraszamy!

    COK

Balet królewny na 
drzewie
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Bombka choinkowa  przedstawiająca 
cieszyniankę wiosenną

Wesołe 
kolędowanie

ALT-MED Centrum Rehabilitacji 
i Promocji Zdrowia (ul. Katowi-
cka 49, tel. 33 444 68 68, www.
alt-med.pl) zaprasza na bezpłat-
ny wykład z cyklu: Profilaktyka 
- najlepszy przyjaciel Twojego 
zdrowia.

26 stycznia, g. 17.00
„Szczęśliwym być”. Wykład pro-

wadzi: Bogusław J. Waśkiewicz  au-
tor metody dla wszystkich, którzy 
pragną bycia prawdziwym, zdro-
wym, wolnym oraz dla tych, którzy 
czuja, że są gotowi na lepsza jakość 
swojego życia.

 
Po wykładzie możliwa jest bez-

płatna indywidualna porada zwią-
zana  z tematem spotkania.

           ALT-MED

Profilaktyka 
przede 
wszystkim

W piątek 6 stycznia w Domu 
Narodowym odbędzie się nowo-
roczny koncert kolęd i pastorałek 
„Wesołe Kolędowanie”. Wystąpi 
znakomity zespół Grzybowski 
Band. 

Grupa składa się z 14 muzyków 
i solistów, absolwentów Akademii 
Muzycznych we Wrocławiu, Ka-
towicach i Krakowie. Lider grupy 
Jarosław Grzybowski był długo-
letnim perkusistą zespołu Golec 
uOrkiestra. Zespół często koncer-
tuje, nagrywa dla radia i telewizji. 
Na koncie ma płyty „Vol 1”, „Melo-
die polskie i nie tylko” i „Wesołe 
kolędowanie”. Podczas koncertu  
w Domu Narodowym usłyszymy 
najpiękniejsze kolędy i pastorałki  
m. in.: „Gdy śliczna Panna”, „Bóg się 
rodzi”, „Idymy tu, idymy”, „Śliczna Pa-
nienka jako jutrzenka” oraz utwory  
o charakterze bożonarodzeniowym 
z różnych stron świata. 

Początek imprezy o godz. 17.00. 
Bilety w cenie 20 zł do nabycia  
w COK. Zapraszamy!

    COK

9. stycznia w Domu Narodowym 
odbędzie się kolejne spotkanie  
z cyklu: „Moje fascynacje”. Bo-
haterem będzie Karol Suszka 
- aktor, reżyser, dyrektor Teatru  
w Czeskim Cieszynie.

Karol Suszka - absolwent Wydzia-
łu Aktorskiego Państwowej Wyż-
szej Szkoły Teatralnej w Warszawie 
i Wydziału Teatralnego Wyższej 
Szkoły Artystycznej w Pradze. Ak-
tor, reżyser, kierownik artystyczny 
Sceny Polskiej Těšínského divadla, 
(w 2011 - 60 lecie działalności), od 
2000 roku dyrektor TD. Laureat 
„Złotej Cieszynianki 2011” i medalu 
Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”. 
W Domu Narodowym, Karol Suszka 
opowie o swoich, nie tylko teatral-
nych fascynacjach.

Początek spotkania o godz. 17.00. 
Zapraszamy!

   COK

Moje 
fascynacje

Klub Przedsiębiorcy zaprasza na pierwsze w Nowym Roku spotka-
nie, które będzie okazją do porozmawiania z cieszyńskimi radnymi. 

Gościem styczniowego spotkania będzie również Wojciech Pobóg-Pągow-
ski, I radca z Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Pradze. 
Przedstawi on ofertę ambasady kierowaną do polskich przedsiębiorców,  
a także opowie o możliwościach współpracy czesko-polskiej. Zaintereso-
wani będą mogli skorzystać z indywidualnych konsultacji. Wojciech Pobóg-
Pągowski był jednym z prelegentów, uczestniczących w I Transgranicznym 
Forum Gospodarczym, których wystąpienie okazało się bardzo inspirujące 
dla przedsiębiorców. 

Wiele wskazuje na to, że takie będzie również styczniowe spotkanie Klu-
bu Przedsiębiorcy. Tym bardziej, że członkowie klubu będą zastanawiać się 
wspólnie z cieszyńskimi radnymi jak powinna wyglądać współpraca bizne-
su i samorządu. 

Prezentacja przedstawiciela Ambasady RP w Pradze rozpocznie się  
o 17.30 w sali konferencyjnej zamkowej Oranżerii. W tym samym czasie  
w kuluarach będą toczyły się rozmowy przedsiębiorców z radnymi. Pół 
godziny wcześniej, czyli o 17.00, członkowie Klubu Przedsiębiorcy oraz ich 
goście wzniosą symboliczny toast noworoczny i złożą sobie życzenia. Po 
prezentacji oraz turze rozmów, będzie czas na przedstawienie planu spot-
kań w Klubie Przedsiębiorcy w 2012 roku. Styczniowe spotkanie odbędzie 
się 18 stycznia i potrwa do godz. 19.00. Osoby zainteresowane udziałem są 
proszone o potwierdzenie uczestnictwa do 16 stycznia u Anny Kańskiej-
Górniak, tel. 33 8510 821 w. 21, mail: biuroklub@zamekcieszyn.pl.

          Zamek Cieszyn 

Model dobrej współpracy

Cieszyn jest jednym z miast, 
które mogą pochwalić się wyjąt-
kową, charakterystyczną dla tego 
regionu rośliną. Jest nią cieszy-
nianka wiosenna, która zakwita 
jako jeden z pierwszych wiosen-
nych kwiatów. 

Legenda głosi, że nasiona tej ro-
śliny dotarły do Cieszyna podczas 
wojny trzydziestoletniej, a pochodzą 
ze Szwecji. Niestety kwiat ten nie 
występuje we wspomnianym kraju, 
zaś do Polski dotarł dużo wcześniej. 
Nie mniej legenda o jej pochodze-
niu, którą opisywał m. in. Gustaw 
Morcinek, jest niezwykle barwna. 
Polską nazwę „cieszynianka”, której 

Cieszynianka wiosenna zakwitła na bombce

Książnica Cieszyńska zaprasza do siebie

powszechnie używali mieszkańcy 
Cieszyna, jako oficjalną nazwę bota-
niczną zaproponował profesor Ka-
zimierz Simm. Było to w 1924 roku.  
W ten sposób podkreślano fakt, że 
roślina najliczniej występuje właśnie 
w okolicach Cieszyna. By ją zobaczyć 
w pełnej krasie, trzeba jeszcze trochę 
poczekać. Wszyscy, którzy nie mogą 
doczekać się aż cieszynianki wiosen-
ne ponownie zakwitną, mogą stać 
się właścicielami oryginalnej ozdo-
by – bombki inspirowanej tą rośli-
ną. Zaprojektowali ją: Natalia Rzeź-
niczek-Riess, Tomasz Rzeźniczek,  
a wykonała Krakowska Firma „Akie”. 
W zamkowym sklepiku zostało 
jeszcze kilka sztuk, które mogą 

okazać się fantastycznym prezen-
tem na kolejne Boże Narodzenie.

                 Zamek Cieszyn  
Fot. Zamek Cieszyn
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Wszystkich Organizatorów im-
prez odbywających się w naszym 
mieście zachęcamy do skorzystania 
z możliwości bezpłatnej promocji 
polegającej na zgłoszeniu imprez do 
Kalendarium na stronie interneto-
wej miasta. Po wejściu na www.cie-
szyn.pl prosimy o kliknięcie przy-
cisku „Wypromuj swoją imprezę”  
i wypełnienie krótkiego formularza 
zgłoszeniowego.

        BZ

Zgłoś imprezę na 
www.cieszyn.pl 

Koło Naukowe Etnologów UŚ 
oraz Cieszyński Ośrodek Kultury 
„Dom Narodowy” zapraszają na 
koncert zespołu FOLKUŚ pt. „HEJ 
KOLĘDA, KOLĘDA...”.

Studencki Zespół FOLKUŚ dzia-
ła od 2009 r. Składa się z muzyków  
i wokalistów różnych wydziałów cie-
szyńskiego Uniwersytetu Śląskiego. 
Inspiracje czerpie głównie z trady-
cyjnej muzyki Beskidu Śląskiego, 
Żywieckiego i Podhala. W Cieszyń-
skim Ośrodku Kultury 16 stycznia 
o godz. 17.00 usłyszymy nastrojowe 
kolędy i pastorałki, a także utwory 
muzyki folkowej. Wstęp wolny!

    COK

Hej kolęda!

Jego armaty „zagrały” w „Panu 
Tadeuszu” i w „Ogniem i mieczem”. 
Jego niezwykłe dzieła można oglą-
dać na Polach Racławickich, murach 
klasztoru na Jasnej Górze, w Akade-
mii Marynarki Wojennej w Gdyni, 
także zagranicą. Od wielu lat armaty 
są atrakcją uroczystości miejskich: 
Dni Skoczowa, Święto Trzech Braci 
w Cieszynie.

18 stycznia w Domu Narodo-
wym w cyklu „Unikatowe zawo-
dy” odbędzie się spotkanie z Cze-
sławem Kanafkiem, ludwisarzem 
i pasjonatem historii. 

Początek imprezy o godz. 17.00. 
Zapraszamy!

    COK

Unikatowe 
zawody

Cieszyński Ośrodek Kultury 
„Dom Narodowy” zaprasza 20 
stycznia o godz. 18.00 na koncert 
Orkiestry Gitarowej Bevin pt. 
„KOLĘDY I PASTORAŁKI NA CAŁY 
ROK”.

Wystąpi 20 młodych gitarzystów 
z różnych miejscowości powiatu 
cieszyńskiego pod kierunkiem Ma-
riusza Śniegulskiego, wokalisty, 
kompozytora i pedagoga. Wstęp 
wolny.

    COK

Kolędy 
i pastorałki na 
cały rok

Skuteczne zarządzanie
Uczestnicy projektu „Przedsię-

biorczość Akademicka na Start” 
mają za sobą pierwsze z cyklu 
trzech spotkań poświęconych 
skutecznemu zarządzaniu inno-
wacyjnym przedsiębiorstwem. 
Wskazówek udziela prof. Jan 
Brzóska z Politechniki Śląskiej. 

Podczas pierwszego ze spotkań 
była mowa m. in. o zasadach funkcjo-
nowania biznesu w Polsce, modelach 
biznesu przedsiębiorstw innowacyj-
nych oraz finansowaniu i wsparciu 
firm innowacyjnych Parki technolo-
giczne i klastry. Przed uczestnikami 
projektu dwa kolejne spotkania. 20 

Osiedlowy Klub Propozycji „Pod-
górze” oraz Koło nr 2 MZC „Mały Ja-
worowy” zapraszają dnia 18 stycz-
nia na godz. 17.00 do salki Rady 
Osiedla przy ul. Zofii Kossak 6 (I p.) 
na spotkanie z Grażyną Pawlita pn. 
„Moje wrażenia z podróży do Szko-
cji”.

                  Organizatorzy

Wrażenia ze 
Szkocji

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej 
serdecznie zaprasza na X BAL KARNAWAŁOWY.

Bal odbędzie się 28 stycznia o godz. 19.00 w OSP Cieszyn – Krasna. Cena 
za wstęp wynosi 95 zł/os.

Zapewniamy poczęstunek miodonką i szampanem, występ estrady ZPi-
TZC, bogate menu, atrakcyjną i bardzo wartościową loterię fantową, zaba-
wę do białego rana i dodatkową niespodziankę!

Informacje oraz rezerwacja biletów pod nr tel: 606 636 815.
Zapraszamy!       ZPiTZC

10 stycznia zapraszamy do 
Domu Narodowego na kolejne 
spotkanie w cyklu „Żywe źródła”.

Folklor, obyczaje, sztuka ludowa, 
elementy etniczne, kultura wiejska 
i miejska, a więc lokalne tradycje 
Śląska Cieszyńskiego jako żywa, 
niepodważalna wartość – to sfera 
zainteresowań cyklu “Żywe źródła”.

Bohaterem spotkania (początek  
o godz. 17.00) będzie Józef Swakoń, 
miłośnik kultury regionalnej, orga-
nizator imprez folklorystycznych, 
prezes Macierzy Ziemi Cieszyńskiej 
(Koło nr 6). Tym razem w COK zasta-
nowimy się nad znaczeniem tradycji 
rozumianej jako przekazywanie 
z pokolenia na pokolenie różnych 
treści kulturowych jak strój, oby-
czaje, wierzenia, normy społeczne.  
Wstęp wolny!    COK

Żywe źródła

7 stycznia g. 18:00 
Mecz Piłki Siatkowej III Liga Ko-

biet: VC Victoria-MOSiR Cieszyn 
– MKS MOS Płomień Sosnowiec, Sala 
Sportowa MOSiR, Al. J. Łyska 21

9 stycznia g. 17:30
Mecz Koszykówki Kadetów MU 

16: MOSiR Cieszyn – Smyk Prudnik,  
Sala Sportowa Gimnazjum nr 2 ul. 
Szymanowskiego 9

14 stycznia g. 17:00
Mecz Koszykówki o wejście do 2 

Ligi: MOSiR Cieszyn – MKKS Rybnik, 
Sala Sportowa MOSiR, Al. Jana Łyska 
21 

19 stycznia g. 17:30
Mecz Koszykówki Kadetów MU 

16: MOSiR Cieszyn – GTK Gliwice, 
Sala Sportowa Gimnazjum nr 2 ul. 
Szymanowskiego 9

20 stycznia g. 17:30
Mecz Koszykówki Młodzików 

Młodszych MU 13: MOSiR Cieszyn 
– UKS SP 27 Katowice, Sala Sporto-
wa MOSiR, Al. Jana Łyska 21 

22 stycznia g. 10:00
II Bezpłatny Cieszyński Maraton 

Zumby – Noworoczny, Sala Sporto-
wa MOSiR, Al. Jana Łyska 21

                 MOSiR

Styczeń na sportowo

Muzeum Śląska Cieszyńskiego 
zaprasza do Galerii wystaw czaso-
wych (ul. Regera 6) na wystawę pod 
tytułem „Cieszyński Biedermeier”. 
Wystawa potrwa do 29 lutego.

Określenie Biedermeier łączy się 
z epoką, która nastąpiła po Kon-
gresie Wiedeńskim w 1815 roku do 
lat 60-tych XIX wieku i kojarzy się  
z mieszczańskim, wygodnym sty-
lem życia oraz romantycznymi prą-
dami w literaturze, muzyce i sztuce. 

Cieszyński Biedermeier
W tych czasach także w prowin-
cjonalnym Cieszynie, położonym 
na kresach monarchii austriackiej 
Biedermeier znalazł swoje odzwier-
ciedlenie w architekturze, sztukach 
pięknych, rzemiośle artystycznym  
i kulturze duchowej. Wystawa „Cie-
szyński Biedermeier” będzie pre-
zentować szereg eksponatów ilu-
strujących ten nieco zapomniany, 
lecz niezwykle interesujący okres  
w tysiącletniej tradycji Cieszyna.

    MŚC

Zapraszamy na bal karnawałowy!

stycznia podczas warsztatów zaj-
mą się takimi kwestiami jak: współ-
praca z otoczeniem, pozyskiwanie 
kapitału, budowa strategii, ale i me-
diacje oraz negocjacje. Ostatnie ze 
spotkań zaplanowanych w ramach 
wspomnianego modułu odbędzie 
się 27 stycznia. Prof. Jan Brzózka 
będzie mówił m. in. o roli planowa-
nia jako instrumentu zarządzania 
oraz podpowiadał jak tworzyć plany 
biznesowe. 

Przygotowanie do prowadzenia 
działalności gospodarczej nieaktyw-
nych zawodowo studentów i pracowni-
ków naukowych (w tym doktorantów) 
to główny cel projektu „Przedsiębior-
czość Akademicka na Start”. Zaintere-
sowani mogą zgłaszać chęć udziału w 
kolejnych turach. Trwa nabór do dru-
giej grupy szkoleniowej, której zajęcia 
rozpoczną się w kwietniu 2012 roku. 
Rekrutacja potrwa do połowy marca. 
Osoby zainteresowane skorzystaniem 
z indywidualnego doradztwa są pro-
szone o kontakt z biurem projektu w 
Zamku Cieszyn, tel. 33 851 08 21 w. 34 
lub 37. Tam też udzielane są wszelkie 
informacje dotyczące projektu. 

                 Zamek Cieszyn 

Fot. ZPiTZC
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5–19.01. g. 14:00 2D KOT W BUTACH  
(komedia familijna, animacja, dub-
bing) USA, b.o.
5–19.01. g. 16:00, 18:00 3D KOT  
W  BUTACH (dubbing)
5–11.01. g. 20:00 3D KOT W  BUTACH 
(wersja oryginalna + napisy)
7, 14.01. g. 10:30 3D KOT W BUTACH 
(dubbing) 
13–18.01. g. 20:00 3D KOT W BU-
TACH (wersja oryginalna + napisy)
20–26.01. g. 14:00, 16:00, 18:00 
MUPPETY (komedia familijna, ani-
macja, dubbing) USA, b.o.
20–25.01. g. 20:00 WYJAZD INTEGRA-
CYJNY (komedia) Polska, od 15 lat 
DKF „Fafik”
12.01. g. 20:00 BAD BOYS. CELA 425 
Polska/Franc., od 15 lat
19.01. g. 20:00 BONNIE I CLYDE, 
USA, od 15 lat
26.01. g. 20:00 UPROWADZONA ALI-
CE CREED, Anglia, od 15 lat

6.01. g. 17.00 „WESOŁE KOLĘDOWA-
NIE” – koncert noworoczny w wy-
konaniu Zespołu Grzybowski Band 
(bilety w COK)
8.01. g. 8.00 TARGI STAROCI (org. 
Cieszyński Klub Hobbystów)
9.01. g. 17.00 „MIÓD SKARBNICĄ 
ZDROWIA” - prelekcja Marka Śmie-
cha (Klub Zdrowia)
10.01. g. 17.00 W cyklu „Żywe źród-
ła”: CUDZE CHWALICIE SWEGO 
NIE ZNACIE… - spotkanie z Józefem 
Swakoniem, miłośnikiem kultury 
regionalnej, organizatorem imprez 
folklorystycznych, prezesem Macie-
rzy Ziemi Cieszyńskiej (Koło nr 6)
14.01.  BAL CIESZYŃSKI (org. Ma-
cierz Ziemi Cieszyńskiej, Koło nr 6, 
COK)
16.01. g. 17.00 „HEJ KOLĘDA, KO-
LĘDA...” - koncert zespołu FOLKUŚ 
(org. Koło Naukowe Etnologów UŚ, 
COK)
17.01. g. 16.00 „BIAŁORUŚ: TERRA 
INCOGNITA ...?” - relacja z podró-
ży rowerowej Zbigniewa Pawlika 
(UTW, TKK PTTK „Ondraszek”)
18.01. g. 17.00 W cyklu: „Unikatowe 
zawody” - spotkanie z ludwisarzem, 
pasjonatem historii Czesławem Ka-
nafkiem z Bładnic
19.01. g. 17.00 W cyklu: „Moje fascy-
nacje”: PRZEZ PRZYPADEK DO TEA-
TRU ... - spotkanie z Karolem Suszką, 
aktorem, reżyserem, dyrektorem 
Teatru w Czeskim Cieszynie
20.01. g. 18.00 „KOLĘDY I PASTO-

RAŁKI NA CAŁY ROK” - koncert Or-
kiestry Gitarowej Bevin pod kier. 
Mariusza Śniegulskiego
WYSTAWA
Galeria 
12–27.01. BALET KRÓLEWNY NA 
DRZEWIE – malarstwo Marioli Ptak 
wernisaż wystawy 12.01. g. 16.00
Galeria „Na Piętrze”
5-30.01. „FOTOGRAFICZNE PRE-
ZENTACJE” - wystawa studentów 
Instytutu Sztuki UŚ

7.01. g. 18.00 „KONCERT NOWO-
ROCZNY” Macierz Ziemi Cieszyń-
skiej – tel. 33 852-16-59 – rezer-
wacja biletów! Wystąpią muzycy 
Orkiestry Symfonicznej Filharmonii 
Śląskiej pod batutą Mirosława Jacka 
Błaszczyka.
13.01. g. 17.00 CHARYTATYWNY 
KONCERT  ŚWIĄTECZNY - Teatr
14 i 15.01. g. 16.00 „JASEŁKA TRA-
DYCYJNE” (Rezerwacja biletów na 
wszystkie seanse „Jasełek” do 24.01. 
pod nr tel. 601-452-716)
16, 17, 18, 19, 20.01. g. 17.00 „JASEŁ-
KA TRADYCYJNE”
21.01. g. 11.00 i 16.00 „JASEŁKA 
TRADYCYJNE”
22.01. g. 16.00 „JASEŁKA TRADY-
CYJNE”

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob., 
niedz.: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00; śr.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00; poniedziałek nieczynne.
Do 31.01. „3 dni na końcu świata”
Do 29.02. „Cieszyński Biedermeier”

Czynne: środa, piątek 9.00-13.00. 
Zwiedzanie i udział w warsztatach 
graficznych w każdym dniu tygo-
dnia po uzgodnieniu terminu: 695 
217 850, lub osobiście. 

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, któ-
re mieści się  przy ul. Frysztackiej 2, 
możliwe jest po wcześniejszym kon-
takcie telefonicznym – 604 833 667, 
Krzysztof Neścior. 

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt.
w godz. 8.00-18.00, sob. 9.00-15.00.
Do 14.01.12 Między Cieszynem a Sopo-
tem - życie i działalność Józefa Golca. 
Finisaż wystawy 13.01. o godz. 17.00

9.01. g. 15.00 Niespodzianka dla 
Babci i Dziadka – zajęcia plastyczne
10.01. g. 10.30 Latający dywan – 
spotkanie z wychowankami SP - 8
10.01. g. 15.00 Klub Książkofanów
11.01. g. 15.00 Pogodny staruszek – 
spotkanie z wychowankami ZPSWR
13.01. g. 15.00 Latający dywan – 
spotkanie z wychowankam OREW
13.01. g. 15.00 Nasz Teatrzyk - próba
16.01. g. 15.00 Włóczkowe niespo-
dzianki – zajęcia plastyczne
17.01. g. 10.30 Latający dywan – 
spotkanie z wychowankami SP - 8
18.01. g. 11.00 Gromadka Uszatka 
– rodzinne spotkanie w Bibliotece
18.01. g. 15.00 Zimowe zabawy – 
spotkanie z wychowankami ZPSWR
20.01. g. 10.30 Latający dywan – 
spotkanie z wychowankami OREW
20.01. g. 15.00 Nasz Teatrzyk – próba

WYSTAWY 
czynne codziennie 9:00 – 17:00
Do 5.02. „Tradycja z pasją. Rzemieśl-
nicy Śląska Cieszyńskiego”. Sala 
ekspozycyjna Zamku Sztuki.
Do 26.01. „Dizajn w Przestrzeni 
Publicznej. Partycypacja”. Oranże-
ria Zamku Cieszyn.
SPOTKANIA: 
18.01. g. 17.00 „Klub przedsiębior-
cy” – spotkanie biznesowe (więcej 
na str. 8)
20.01. g. 14.15-21.00 „Skuteczne za-
rządzanie innowacyjnym przedsię-
biorstwem”. 
Informacja Turystyczna, sklep z pa-
miątkami  czynne codziennie od 9:00 
do 17:00. 
Wieża Piastowska i Rotunda św. Miko-
łaja czynne codziennie g. 9:00-16:00.

Po drugiej stronie Olzy...
Teatr Scena Polska

7.01. g. 17.30 Lalka
14.01. g. 17.30 Lalka
Do 22.01. wystawa WYMIARY WOL-
NOŚCI międzynarodowy projekt 
zorganizowany przez Akademię 
Sztuk Pięknych w Krakowie

     
 

Zamek Cieszyn

5 I 
 6 I
 7 I
8 I
9 I

 10 I
11 I
12 I
 13 I
14 I

 15 I
 16 I
17 I  
18 I
19 I
20 I

„U Miłosiernych” 
„Mediq”
„Na Starówce” 
„Na Banotówce”
„Medi - Tm” 
„Medea 2”
„Na Moniuszki” 
„Galen” 
„Farmarosa”  
„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„Dbam o zdrowie”
„Medyk”
„Pod Wzgórzem” 
„Na Trakcie”

ul. Londzina 1 
ul. Rynek 6
ul. Mennicza 20 
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20  
ul. Limanowskiego 9/1
ul. Moniuszki 13 
ul. Liburnia 22 
ul. Bobrecka 27 
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3A 
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37 
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20  
ul. Szybińskiego 1

tel. 852-02-67 
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40 
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80 
tel. 445-16-88 
tel. 479-56-66 
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65 
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02 
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40 
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54

www.militariacieszyn.pl
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WOŚP gra po raz dwudziesty!
Gramy z pompą! Zdrowa mama, 

zdrowy wcześniak, zdrowe dzie-
cko, czyli na zakup najnowocześ-
niejszych urządzeń dla ratowania 
życia wcześniaków oraz pomp in-
sulinowych dla kobiet ciężarnych 
z cukrzycą - to hasło przewodnie 
XX Finału.

Cieszyński Finał, jak w latach po-
przednich, odbędzie się na Wzgórzu 
Zamkowym, gdzie już wczesnym 
rankiem pojawią się wolontariusze. 
Po krótkim szkoleniu oraz wyda-
niu identyfikatorów, puszek i setek 
czerwonych serduszek, wolontariu-
sze wyruszą kwestować na ulice 
Cieszyna z nadzieją, że na swojej 
drodze spotkają samych życzliwych 
i przede wszystkim hojnych ludzi.

8 STYCZNIA w Cieszynie nie 
zabraknie atrakcji i każdy będzie 
mógł znaleźć coś ciekawego dla sie-
bie.  Już o godz. 9:00 na lodowisku 
w Hali Widowiskowo – Sportowej 
odbędzie się Pompoślizg. W łyż-
wiarskie szranki staną 5-osobowe 
reprezentacje cieszyńskich szkół 
podstawowych i gimnazjalnych. Od-
będzie się również pokaz jazdy figu-
rowej na lodzie.

Następnie o godz. 11:15 na rynku 
oficjalnie rozpocznie się XX Cie-

szyński Finał. Podczas happeningu 
każdy z przybyłych będzie mógł wy-
słać swoje marzenia w niebo, które 
poszybują daleko, daleko…

Kolejne atrakcje tego dnia będą 
miały miejsce na Wzgórzu Za-
mkowym, gdzie siedzibę będzie 
miał sztab Finału. W godz. 12:00 
– 18:00 najmłodszych zapraszamy 
na WOŚP’owe Wzgórze, gdzie bę-
dzie się mieściła baby sfera, czyli 
czytanki dla najmłodszych, a tak-
że gry i zabawy dla dzieci. Rodzi-
ców w tym czasie zapraszamy do 
WOŚP’owej kawiarenki na pyszną 
kawę, herbatę słodkości w różnej 
postaci i chwilę wyciszenia przy sło-
wach znanych i nieznanych poetów, 
pisarzy i wielkich ludzi! 

Dokończenie na 7 stronie...
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Wiadomości Ratuszowe: Wydział Promocji i Informacji UM w Cieszynie, Rynek 1, 43-400 Cieszyn | e-mail: wr@um.cieszyn.pl | tel. 33 479 42 41

VI miejsce, fot. Andrew Squires

Cieszyn w obiektywie...

VII miejsce, fot. Andrew Squires

IV miejsce, fot. Sebastian Woźniak V miejsce, fot. Andrew Squires

I miejsce, fot. Sławomir Piprek
II miejsce, fot. Aneta Foltyn

III Miejsce, fot. Maria Wrożyna

czyli najlepsze prace zgłoszone do konkursu fotograficznego,  
o którym piszemy na pierwszej stronie


